議案第６号

専決処分の承認を求めることについて

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第４号）について、地方自治法（昭

和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分し

たので、同条第３項の規定により、これを報告し、承認を求める。

令和６年９月３日提出

那須烏山市長 川 俣 純 子

専決第２号

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第４号）について

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第４号）を次のとおり定めることに

ついて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により専

決処分する。

令和６年７月２５日

那須烏山市長 川 俣 純 子

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第４号）

令和６年度那須烏山市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８６，７８５千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１２，５５５，１２４千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

2

                      歳             入             合             計

15 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

－ 2 －

1,548,371 186,785 1,735,156

747,136 186,785 933,921

12,368,339 186,785 12,555,124

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－ 3 －

1

                      歳            出            合            計

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

歳  出

款 項

－ 4 －

4,297,514 186,785 4,484,299

2,265,100 186,785 2,451,885

12,368,339 186,785 12,555,124

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－ 5 －

 令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第４号）に関する説明書

 １ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (総括)  ‥‥‥‥‥‥  ８

 ２ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (歳入)  ‥‥‥‥‥‥ １２

 ３ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (歳出)  ‥‥‥‥‥‥ １４

４ 給 与 費 明 細 書   ‥‥‥‥‥‥ １６

15 国 庫 支 出 金 1,548,371

歳　　入　　合　　計 12,368,339

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

－ 8 －

186,785 1,735,156

186,785 12,555,124

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

－ 9 －

4,297,514 186,785

12,368,339 186,785

3 民 生 費

歳　　出　　合　　計

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

－ 10 －

4,484,299 186,785

12,555,124 186,785

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考

－ 11 －

15 国庫支出金 1,548,371 186,785 1,735,156

2 国庫補助金 747,136 186,785 933,921

1 総務費国庫補助金 115,934 186,785 302,719

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

－ 12 －

（単位：千円）

金　額

1 総務管理費補助金 186,785 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 186,785

節

区　分
説　　明

15  国庫支出金

－ 13 －

国県支出金 地 方 債 そ の 他

3 民生費 4,297,514 186,785 4,484,299 186,785

1 社会福祉費 2,265,100 186,785 2,451,885 186,785

1 社会福祉総 467,000 186,785 653,785 186,785
務費

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

－ 14 －

（単位：千円）

3 職 員 手 当 等 941 調整給付事業費 186,785

10 需 用 費 96

11 役 務 費 2,425

12 委 託 料 1,323

18 負 担 金 ､補助 182,000
及 び 交 付 金

説　　明

3  民生費

節

区　  分 金　  額

－ 15 －

４　給与費明細書

　１　一般職

（１）総　括 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後
341

(106)

補正前
341

(106)

比　較

※( )内は短時間勤務職員

補正後 24,373 5,081 13,962 61,544 2,640 17,382 217,188 186,029 508

補正前 24,373 5,081 13,962 60,603 2,640 17,382 217,188 186,029 508

比　較 941

　ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後 234

補正前 234

比　較

補正後 24,373 5,081 13,962 61,391 2,640 17,358 181,674 157,505 508

補正前 24,373 5,081 13,962 60,450 2,640 17,358 181,674 157,505 508

比　較 941

　イ　会計年度任用職員 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後
107

(106)

補正前
107

(106)

比　較

※( )内は短時間勤務職員

補正後 153 24 35,514 28,524

補正前 153 24 35,514 28,524

比　較

職
員
手
当
の
内
訳

区  分 期  末

64,215

勤　勉 合  　　　計

64,215

328,163

202,509 2,496 64,215 269,220 58,943 328,163

202,509 2,496 64,215 269,220 58,943

時間外 通  勤

備考
計

期  末 勤  勉

管理職員
特別勤務

941

1,580,623

1,310,381 271,183 1,581,564

合  　　　計

給             与              費

区  分
給             与              費

共  済  費 合      計 備      考
給      料 職員手当 計

845,889 464,492

区  分 共  済  費 合      計
報     酬

管理職員
特別勤務

職
員
手
当
の
内
訳

845,889

941

時間外 通  勤日  直

給      料 職員手当

464,492

463,551

941

271,183

合  　　　計

463,551 1,309,440

941

区  分
報     酬

住  居

202,509

計職員手当

528,707 1,579,601

日  直職
員
手
当
の
内
訳

区  分 通  勤時間外

527,766

941

202,509

扶  養

848,385

848,385

給      料

給             与              費

941

備考共  済  費 合      計

1,909,727330,126

1,908,786330,126

941

区  分 扶  養 住  居 管理職

1,578,660

期  末 勤  勉管理職

527,766

528,707

941

－ 16 －

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 (単位:千円）

区  分

職員手当 時間外手当

　ア　 会計年度任用職員以外の職員 (単位:千円）

区  分

職員手当 その他の増減分 時間外手当

　イ　 会計年度任用職員

区  分

職員手当

備　　　　　考

941941

増　減　事　由　別　内　訳

増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　明 備　　　　　考

説　　　　　明

941 その他の増減分 941

増　減　額 備　　　　　考

増　減　事　由　別　内　訳増　減　額 説　　　　　明

941

941

－ 17 －